
Uchwała Rady Krajowej SLD

w sprawie podsumowania Kongresu Polskiej Lewicy

Rada Krajowa Sojuszu Lewicy Demokratycznej wyraża podziękowania tym wszystkim 

ugrupowaniom  politycznym,  związkom  zawodowym  i  organizacjom  społecznym,  które 

odpowiedziały na nasz apel.  i wzięły udział w Kongresie Polskiej Lewicy 16 czerwca 2013 r. w 

Warszawie.

Rada  Krajowa  SLD  dziękuje  członkom  Komitetu  Honorowego  Kongresu  Polskiej 

Lewicy. Państwa obecność potwierdziła wagę i znaczenie tego wydarzenia dla polskiego życia 

publicznego, a także była okazją do wielowątkowej rozmowy o Polsce, świecie i lewicy.

Kongres  Lewicy  to  pierwsze w  historii  polskiej  lewicy  wydarzenie  o  tak  szerokim 

zasięgu.  W jednym miejscu spotkali  się  socjaliści,  socjaldemokraci,  przedstawiciele lewicy 

pracowniczej,  działacze  związkowi  oraz  postępowi  ludowcy  -  szeroka  reprezentacja 

jednoczącej się lewicy społecznej w Polsce.

Rada  Krajowa  SLD  uznaje  dorobek  programowy  za  główne  osiągnięcie Kongresu 
Lewicy.  Przygotowany  przez  Radę  Polityczno-Programową  SLD  i  organizacje  tworzące 
Kongres materiał „Lewica dla Polski” określa miejsce i rolę lewicy w Polsce i na świecie na 
początku XXI wieku. To dobra podstawa do dalszej dyskusji programowej, która powinna być 
kontynuowana.

Jednocześnie przyjęta rezolucja Kongresu pod tym samym tytułem, powinna stanowić 
wspólną płaszczyznę do dalszych prac programowych przed przyszłorocznymi wyborami do 
Parlamentu Europejskiego i samorządów, a także wyborami do parlamentu krajowego.

W związku z tym zwracamy się z zaproszeniem do tych wszystkich organizacji, które 
wzięły  udział  w  Kongresie  Polskiej  Lewicy,  a  chcą  bardziej  zaangażować  się  w  bieżącą 
działalność polityczną:  stwórzmy wspólny blok lewicowy w kolejnych wyborach. SLD jest 
gotowy do rozmów na ten temat.

SLD  uznaje  dialog  na  lewicy  za  ważny  element  kształtowania  polskiej  sceny 
politycznej.

Rada  Krajowa  dziękuje  Radzie  Polityczno-Programowej  SLD  oraz  Komitetowi 

Organizacyjnemu  za  prowadzenie  wszystkich  przygotowań  do  Kongresu.  Jednocześnie 

zobowiązuje  Radę  do  dalszych  prac  związanych  z  funkcjonowaniem  Komitetu 

Porozumiewawczego  Lewicy,  na  którego  powołanie  wyrazili  zgodę  uczestnicy  Kongresu 

Polskiej Lewicy.

Warszawa, 22.06.2013 r.


